
 

2. základní škola Napajedla, 

       příspěvková organizace 

 

 

 

                                            

                                    

                    
 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

2022 - 2023 

 

 

 

 



2 

 

Obsah výroční zprávy 
 

I. Základní údaje o škole 

II. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání zaměstnanců školy 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

X. Údaje o výsledcích inspekce 

XI. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 

XII. Závěr výroční zprávy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



3 

 

I. Základní údaje o škole 
Název školy:  

2. základní škola Napajedla, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: 

Komenského 298, 763 61 Napajedla 

 

Datum zřízení (založení) školy: 12. 12. 1995 

Datum zařazení do sítě škol: 24. 1. 1996 

Aktualizace: 1. 1. 2002 

IZO: 600 114 121 

 

Charakteristika školy:  

2. základní škola Napajedla je plně organizovaná škola s 1. i 2. stupněm. Nachází se v samém centru 

města Napajedla. Jde o spádovou školu. Spádovými obvody naší školy jsou: 

 pro 1. stupeň - město Napajedla  

 pro 2. stupeň - město Napajedla a obce Spytihněv, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov 

 

Kapacita školy je 810 žáků. V ročnících je od dvou do tří tříd. Škola byla otevřena v roce 1986. Jde 

o panelovou třípodlažní budovu ve tvaru písmene H, kde jedna část slouží žákům 1. stupně, druhá žákům 

školní družiny a třetí žákům 2. stupně.  

Ke škole patří sportovní hala a přilehlý venkovní sportovní areál, který tvoří fotbalové hřiště s umělou 

trávou a atletickým oválem, víceúčelové hřiště na míčové hry a dva kurty na volejbal a plážový volejbal. 

V budově školy je 44 tříd, z toho je 10 odborných učeben. Výuce informatiky slouží dvě učebny 

vybavené počítači, které jsou postupně obnovovány. K výuce cizích jazyků slouží tři jazykové učebny, jedna 

je vybavena počítači. Žákům jsou k dispozici také školní dílny, cvičná školní kuchyňka a školní knihovna.  

Součástí školy je také prostorná školní jídelna.  

Škola má světlé, čisté a estetické prostory. Na chodbách jsou hrací a relaxační kouty. Na výzdobě školy 

se podílejí jak učitelé, tak i samotní žáci. V době přestávek žáci mohou využívat všechny prostory školy 

a o velké přestávce, v případě příznivého počasí, mohou pobývat i na školním nádvoří.  

      

Součásti školy: 

 základní škola – kapacita 810 žáků 

 školní družina – kapacita 210 žáků 

 školní jídelna – kapacita 900 jídel 

 

 počet tříd /skupin 
počet 

žáků 

počet žáků na třídu 

(skupinu) 

přepočtený počet ped. 

prac./prac. ŠJ 

počet žáků 

na úvazek 

1. stupeň 10 234 23,4 12,3 19,02 

2. stupeň 12 255 21,25 19,8 12,8 

školní družina 6 157 26,16 5,2 30,19 

školní jídelna - 677 - 7,2 94,02 

 

Zřizovatel: 

Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla  

 

Údaje o vedení školy: 

ředitel školy - statutární orgán: PaedDr. Miroslav Veselý  

zástupce ředitele školy pro 2. stupeň (zástupce statutárního orgánu): Mgr. Stanislav Gabriel 

zástupce ředitele školy pro 1. stupeň: Mgr. Eva Bělíčková 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

Komenského 298, 76361 Napajedla 

Tel. 577941093; 577941879  

tel/fax 577944167  

E-mail: podatelna@2zsn.cz 

datová schránka: 55vmv8x 

mailto:podatelna


4 

 

Školská rada: 

šestičlenná Školská rada 2. základní školy Napajedla byla ustanovena v říjnu 2020 

Členové: 

 za zřizovatele:  

Lenka Obdržálková 

Mgr. Vilém Skála 

 za rodiče: 

Mgr. Renáta Krystyníková 

Radek Večeřa 

 za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Kateřina Šlímová 

Mgr. Michal Marek 

Seznam mimoškolních a občanských sdružení při škole:  

 Asociace školních sportovních klubů 

II.  Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové 
vzdělávací programy 
 

Vzdělávací obor: 

79-01-C/01 Základní škola, studium denní  

 

Vzdělávací programy školy 

vzdělávací program 
školní rok 2022/2023 

v ročníku počet žáků 

ŠVP pro základní vzdělávání 1. 9. 2021 1. – 9.                             489 

 

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů: 

Volitelné předměty: 

8. ročník: 

 Konverzace v anglickém jazyce – 2 skupiny 

 Základy administrativy – 1 sk.  

 Technické činnosti – 1 sk. 

 Seminář z přírodopisu – 1 sk. 

 

9. ročník: 

 Cvičení z českého jazyka – 2 sk. 

 Technické činnosti – 1 sk. 

 Cvičení z matematiky – 2 sk. 

 Domácnost – 1 sk. 

 Konverzace v anglickém jazyce – 1 sk. 

 

Výuka druhého cizího jazyka: 

7. ročník: 

 Německý jazyk – 2 sk. 

 Ruský jazyk – 2 sk. 

 

8. ročník: 

 Německý jazyk – 2 sk. 

 Ruský jazyk – 2 sk. 

 

9. ročník: 

 Německý jazyk – 2 sk. 

 Ruský jazyk – 1 sk. 

 Francouzský jazyk – 1 sk. 



5 

 

Nepovinné předměty:  

 Náboženství 

 

Zájmové útvary: 

 Dopravák 

Podpora žáků:   

 Logopedie 

 Pedagogická intervence a speciálně pedagogická péče 

 Národní plán obnovy – doučování žáků 

 Jazyková podpora cizinců – výuka českého jazyka pro ukrajinské žáky 

 Šablony III – podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

učitel 35 32,1 

vychovatel 6 5,2 

školní psycholog 1 0,5 

asistent pedagoga 2 1,5 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

ped. pracovníci 

         / poř. číslo 
pracovní zařazení, funkce úvazek 

kvalifikace / stupeň 

vzdělání 
obor / aprobace 

1 ředitel 1 VŠ Z, TV 

2 zást. řed. pro 2. st. 1 VŠ JČ, HV 

3 zást. řed. pro 1. st. 1 VŠ I. st. 

4 učitelka 1 VŠ I. st.  

5 učitelka 1 VŠ I. st. 

6 učitelka 1 VŠ I. st. 

7 učitelka 1 VŠ I. st. 

8 učitelka 1 VŠ I. st. 

9 učitelka 1 VŠ I. st. 

10 učitelka 1 VŠ I. st. 

11 učitelka 1 VŠ I. st. 

12 učitel 1 VŠ I. st. 

13 učitelka 1 VŠ I. st. – spec. ped. 

14 učitel 0,09 VŠ teolog 

15 učitel 1 VŠ M, F 

16 učitelka 1 VŠ M, F 

17 učitelka 1 VŠ AJ 

18 učitelka 0,54 VŠ JČ, VV 

19 učitel 1 VŠ TV, Z 

20 učitelka 1 VŠ RJ, HV 

21 učitelka 1 VŠ AJ, D 

22 učitelka 0,81 VŠ M, TČ 

23 učitelka 0,77 VŠ JČ, PŘ 

24 učitelka 1 VŠ JČ, D, Z 

25 učitelka 1 VŠ M, HV 

26 učitelka 1 VŠ CH, M 

27 učitelka 1 VŠ JČ, D 



6 

 

28 učitelka 0,5 VŠ 1. st., NJ 

29 učitelka 1 VŠ PŘ, HV 

30 učitelka 1 VŠ 1. st, AJ 

31 učitelka 1 VŠ JČ, HV 

32 učitelka 1 VŠ AJ, D 

33 učitel  1 VŠ D 

34 učitelka 0,72 VŠ Z, TV 

35 učitelka 0,68 VŠ JČ, VV 

36 vychovatelka 1 ÚSO vychovatel 

37 vychovatelka 0,96 ÚSO vychovatel 

38 vychovatelka 0,96 ÚSO vychovatel 

39 vychovatelka 0,93 ÚSO vychovatel 

40 vychovatelka 0,86 VŠ vychovatel 

41 vychovatel 0,5 VŠ vychovatel 

42 školní psycholog 0,5 VŠ X 

43 asistent pedagoga 0,75 ÚSO X 

45 asistent pedagoga 0,75 ÚSO X 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

učitel: 

do 25 roků - 0, do 30 roků - 4, do 35 roků - 0, do 40 roků - 6, do 45 roků - 4,     

do 50 roků - 7, do 55 roků - 6, do 60 roků - 3, do 65 roků - 5, do 70 roků - 0  

 

 
 

vychovatel školní družiny (ŠD): 

do 25 roků - 0, do 30 roků - 0, do 35 roků - 0, do 40 roků - 2, do 45 roků - 1,     

do 50 roků - 0, do 55 roků - 1, do 60 roků - 0, 60 roků a více - 2, do 70 roků - 0 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 

 počet učitelů / % 

požadovaný stupeň vzdělání: 35/100 

Z uvedeného přehledu vyplývá, že všichni pedagogičtí pracovníci školy splňují kvalifikační 

předpoklady. Většina předmětů je vyučována aprobovaně. Pedagogický sbor je stabilizovaný. Ke změnám 

dochází pouze z důvodu odchodu do důchodu, či na rodičovskou dovolenou. Věkový průměr učitelů je 47,5 

roku. Ve školním roce 2022/2023 působili ve škole dva asistenti pedagoga, a to v 1. a 2. ročníku. 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 18 15,8 



7 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

zaměstnanci správního úseku pracovní zařazení  úvazek stupeň vzdělání 

1 ekonom-hospodář 1,0 ÚSO 

2 účetní 1,0 VŠ 

3 uklízečka 0,8 základní 

4 uklízečka 0,8 SO 

5 uklízečka 0,8 základní 

6 uklízečka 0,8 SO 

7 uklízečka 0,8 SO 

8 uklízečka 0,8 SO 

9 uklízečka 0,8 SO 

10 THP 1,0 SO 

zaměstnanci školní jídelny    

1 vedoucí školní jídelny 1,0 ÚSO 

                                     2 vedoucí kuchařka  1,0 SO 

                                     3 kuchařka 1,0 SO 

                                     4 kuchařka 1,0 SO 

                                     5 kuchařka 1,0 SO 

6 kuchařka 1,0 SO 

7 kuchařka 1,0 SO 

8 pracovník obchodního provozu 0,2 SO 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
Zapsaní a zařazení žáci pro školní rok 2022/2023 

zapsaní 

do 1. tříd 2022 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupili 

do 1. třídy 2022 

zapsaní do 

1. tříd 2023 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupí 

do 1. třídy 2023 

50 7 42 55 12 43 

 

Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil 13. dubna 2023. Zápisu předcházely návštěvy dětí 

z mateřské školy a také Den otevřených dveří, při kterém využili příležitost navštívit školu v době výuky 

také rodiče žáků z vyšších ročníků a ze spádových obcí. 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

zápis do 1. tříd 2022 zápis do 1. tříd 2023

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy 

zapsaní do 1. tříd počet žádostí o odklad školní docházky nastoupili do 1. tříd



8 

 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Školní vzdělávací program - Škola-základ života - byl realizovaný ve všech ročnících. 

 

Učební plán   

 
 

1. stupeň hodinová 

dotace  

1. stupeň 

2. stupeň hodinová 

dotace  

2. stupeň 

vzdělávací 

oblast 

povinné 

předměty 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
9 7+2 7+2 5+2 5+2 41 4+1 3+1 4 4 17 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 3+1 3 3 3 13 

Německý jazyk               

2 2 2 6 Ruský jazyk               

Francouzský jazyk               

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4+1 3+2 4 4 18 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika       1 1 2 1  1     

3 Informační a 

komunikační 

technologie 

              
 

1   

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 1 2 2+1     6           

Vlastivěda       2 2 4           

Přírodověda       1 1+1 3           

Člověk a 

společnost 

Dějepis             1+1 2 2 2 8 

Občanská výchova             1 1 1 1 4 

Člověk a 

příroda 

Chemie                 2 2 4 

Fyzika             1 2 2 1+1 7 

Přírodopis             1+1 1+1 2 1 7 

Zeměpis             2 1+1 1+1 2 8 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví             1     1 2 

Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 0+1 1 1 1 4 

Volitelné 

předměty 

volitelné 

předměty: 
                1 2 3 

Přírodovědné 

praktikum 
                1     

Technické kreslení                 1     

Základy 

administrativy 
                1 1   

Konverzace v AJ                 1 1   

Sportovní výchova                 1 1   

Technické činnosti                 1 2   

Domácnost                   2   

Seminář ze spol. 

předmětů 
                  1   

Cvičení z českého 

jazyka 
                  1   

Cvičení z 

matematiky 
                  1   

týdenní dotace 20 22 25 25 26 118 30 30 31 31 122 

Poznámka: volitelné předměty - žáci 8. ročníku si volí jeden předmět s hodinovou dotací;  

                                                  - žáci 9. ročníku si volí jeden předmět s dvouhodinovou dotací, nebo dva        

                                               předměty s hodinovou dotací. 

  

 



9 

 

Soulad školního vzdělávacího programu (ŠVP) s rámcovým vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání (RVP ZV)  

Školní vzdělávací program Škola základ života je v souladu s RVP ZV a je průběžně monitorován jak 

vedením školy, koordinátorkou ŠVP, tak i jednotlivými předmětovými komisemi a metodickými 

sdruženími. Výchovně-vzdělávací činnost v jednotlivých oblastech ŠVP byla zaměřena na rozvoj 

kompetencí a naplnění výstupů stanovených RVP ZV. 

Rozsáhlá revize ŠVP byla provedena ve školním roce 2021/2022. Ve školním roce 2022/2023 nebyly 

žádné změny v ŠVP provedeny.    

Po rekonstrukci školní kuchyňky jsme mohli žákům opět nabídnout volitelný předmět – domácnost 

(příprava pokrmů).  

 

Rozvoj gramotnosti  

Pozornost věnujeme zejména jazykové a matematické gramotnosti. Pedagogičtí pracovníci zapojení 

do MAP III ORP Otrokovice se zúčastňovali workshopů a seminářů organizovaných pracovními skupinami 

digitální technologie, matematická a čtenářská gramotnost, financování, rovné příležitosti a snažili 

se získané poznatky sdílet s ostatními pedagogy v rámci sekcí a předmětových komisí.  

Při realizaci jazykového klubu bylo využito prostředků z projektu Šablony III. Na podporu výuky cizích 

jazyků byl také na 2. stupni zorganizován projektový den s vánoční tématikou.  

Matematická a finanční gramotnost byla rozvíjena nejen v běžných výukových hodinách, ale i v rámci 

badatelského klubu a klubu logických her. 

K podpoře čtenářské gramotnosti přispívají pravidelně organizované návštěvy Městské knihovny 

Napajedla a akce organizované v naší školní knihovně.  

Po revizi ŠVP a zařazení předmětu informatika do učebního plánu školy se postupně zvyšuje 

i gramotnost v oblasti IT. 

 

Zajištění vzdělávacích potřeb žáků 

Koordinaci činností v oblasti individuálních potřeb žáků dlouhodobě zajišťují dvě výchovné poradkyně 

a školní psycholog.   

Žákům, kterým byla přiznána podpůrná opatření (dále PO) a žákům ohroženým školním neúspěchem, 

byla poskytována patřičná péče spočívající v pravidelném doučování, a to jak z projektu Národního plánu 

obnovy, tak z projektu Šablony III.  Některým žákům byly zajištěny hodiny pedagogické intervence. Žáci 

s vyšším stupněm PO navštěvovali předmět speciálně-pedagogické péče. 

Nadaným žákům byly ve výuce zadávány náročnější úkoly a pod individuálním vedením vyučujících 

se připravovali na různé olympiády a soutěže organizované nejen naší školou.  

Naše škola byla od 1. 9. 2022 zařazena do systému určených škol a zajišťovala jazykovou přípravu 

ukrajinských žáků. Dvěma stohodinovými kurzy prošlo dvacet žáků. 

 

Školní klima a motivace 

    Důsledným dodržováním školního řádu se nám dařilo udržovat příjemné klima ve škole. Svou roli zde 

sehrála i zlepšující se úroveň vedení třídnických hodin.  

K posílení vztahů mezi žáky 1. a 2. stupně výrazně přispívá patronát žáků 9. ročníku nad žáky 1. tříd. 

Deváťáci v průběhu roku pro své svěřence připravili několik akcí, např. slavnostní předání slabikářů, 

pasování na čtenáře nebo divadelní představení O Koblížkovi.  

K začlenění žáků přicházejících do 6. ročníku z okolních obcí přispěl adaptační kurz a navazující 

třídnické hodiny, do kterých byl zapojen také školní psycholog. 

Žáci byli motivováni k soustavnému zlepšování svých kompetencí a k jejich praktickému uplatňování. 

Kladen byl velký důraz na propojení znalostí se zkušenostmi z reálného života. V rámci probíraných 

tematických celků byli žáci seznámeni s možnostmi dalšího studia a s trhem práce. 

   

Hodnocení žáků  

Součástí školního řádu jsou i pravidla pro hodnocení žáků. Naším dlouhodobým zájmem je větší 

uplatnění formativního způsobu hodnocení.   

Žáky jsme vedli ke správnému sebehodnocení a také k tomu, abychom od nich dostali zpětnou vazbu 

nutnou pro další směřování výuky. V jednotlivých předmětech se vyučující dohodli na jednotném systému 

hodnocení (váhy známek), který byl všemi vyučujícími dodržován. Vedení školy kontrolovalo průběžně 

a také před uzavřením klasifikace, zda vyučující dodržují jednotná pravidla hodnocení žáků.  

Žákům-cizincům jsme poskytovali, s ohledem na jazykovou barieru, úlevy na úrovni PO 1 (podpůrná 

opatření 1. stupně). Při jejich hodnocení bylo ve velké míře použito slovní hodnocení.  

 



10 

 

Doplňkové výchovně-vzdělávací aktivity školy 

Součástí vzdělávání žáků byly kromě vlastní výuky i další školní i mimoškolní vzdělávací akce. Dle 

aktuální nabídky jsme navštěvovali filmová a divadelní představení, organizovali exkurze, výlety, 

projektové dny a zahraniční zájezdy. Žáci absolvovali plavecký a lyžařský kurz.   

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

V průběhu školního roku byly pro zákonné zástupce organizovány třídní schůzky a konzultační 

odpoledne, které probíhaly prezenční formou.  

Při dnu otevřených dveří měli zákonní zástupci možnost prohlédnout si prostory školy, navštívit výuku 

a informovat se o podrobnostech každodenního chodu školy.  

Informace týkající se provozu školy, školní jídelny, školní družiny byly sdělovány pomocí informačního 

systému Bakaláři (elektronická žákovská knížka) a webových stránek školy. 

Pro zákonné zástupce připravila kariérová poradkyně dva workshopy zaměřené na efektivní učení 

a přijímací zkoušky. 

Zájem rodičů o dění ve škole se promítá do jejich vysoké účasti na akcích pořádaných školou, ať 

na slavnostním zahájení a ukončení školního roku, slavnostním vyřazení žáků 9. ročníku nebo školním 

plese. Zejména spolupráce při zajištění školního plesu byla příkladná. Zákonní zástupci se také zapojovali 

do společných činností při dílničkách ve ŠD.  

Při řešení výchovně-vzdělávacích obtíží dětí se obraceli na školního psychologa a ostatní členy školního 

poradenského pracoviště. 

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání  
Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

ročník 
počet žáků 

celkem 
prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

1. 42 41 1 0 

2. 48 48 0 0 

3. 46 46 0 0 

4. 50 39 11 0 

5. 47 40 7 0 

celkem 1. stupeň 233 214 19 0 

6. 60 32 28 0 

7. 69 25 44 0 

8. 59 25 34 0 

9. 65 28 37 0 

celkem 2. stupeň 253 110 143 0 

škola celkem 486 324 162 0 

 
Poznámka: Počet žáků na konci školního roku je jiný než na začátku (důvodem jsou přestupy žáků na jinou 

školu a z jiných škol na naši, přijetí žáků z Ukrajiny). Do celkového počtu žáků nejsou započítáni žáci 

nezařazení do ročníků a žáci, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38. 

28 
25 
25 
32 
110 
40 
39 
46 
48 
41 
214 

37 
34 

44 
28 

143 
7 
11 

0 
0 

1 
19 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 50 100 150 200 250 300

9.
8.
7.
6.

celkem 2. stupeň
5.
4.
3.
2.
1.

celkem 1. stupeň

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo



11 

 

Přehled prospěchu žáků – 1. stupeň 

školní rok prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

2020/2021 212 17 1 

2021/2022 220 15 0 

2022/2023 214 19 0 

 

 

Přehled prospěchu žáků – 2. stupeň 

školní rok prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo 

2020/2021 109 126 4 

2021/2022 109 152 1 

2022/2023 110 143 0 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok (1. i 2. pololetí)  

 pochvala ředitele školy – 16 žáků 

 pochvala třídního učitele – 14 žáků 

 napomenutí třídního učitele – 64 žáků 

 důtka třídního učitele – 28 žáků 

 důtka ředitele školy – 15 žáků 

 

 

 

 

2020/2021

2021/2022

2022/2023

0

100

200

300

prospělo s
vyznamenáním

prospělo neprospělo

212 

17 1 

220 

15 0 

214 

19 0 

2020/2021 2021/2022 2022/2023

2020/2021

2021/2022

2022/2023

0

50

100

150

200

prospělo s
vyznamenáním

prospělo neprospělo

109 
126 

4 

109 

152 

1 

110 

143 

0 

2020/2021 2021/2022 2022/2023



12 

 

Statistika pochval, výchovných opatření a snížených stupňů z chování v letech 2020-2023 
pochvala / výchovné opatření / 

snížený stupeň z chování 
2020/2021 2021/2022 2022/2023 

pochvala ředitele školy 4 16 16 

pochvala třídního učitele 31 23 14 

napomenutí třídního učitele 19 75 64 

důtka třídního učitele 3 12 28 

důtka ředitele školy 7 31 15 

2 stupeň z chování 2 1 5 

3 stupeň z chování 0 0 0 

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 5 1,02 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 

 počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 14 0,0004 

2. pololetí 93 0,32 

 za školní rok                                       107 0,17 

Účast školy v soutěžích a olympiádách, výsledky 

Český jazyk a literatura 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Olympiáda v českém jazyce 24. 11. 2022 Napajedla školní K. Šlímová 
1.místo - V. Abrahamová, IX.A,  

2.místo - V. Vávra, IX.A 
3.místo - L. Sátorová, IX.B 

Recitační soutěž 6.- 9. ročníky 30. 1. 2023 Napajedla školní K. Šlímová 

Kategorie 3 (žáci 6.-7. roč) 

1.místo - T. Sedlářová, VI.B 
2.místo - T. Pešková, VI.C 

3.místo - B. Huňková, VII.B 
 
 

Kategorie 4 (8.a 9. roč) 

1.místo - J. Marková, VIII.C 

2.místo - J. Cingelová, VIII.C 

3.místo - E. Poláková, VIII.C 

Recitační soutěž 1.- 3.ročníky 21. 2. 2023 Napajedla školní J. Paulová 

1. ročníky: 

1. místo - K. Vrzalová, I.A 
2. místo - E. Veselá, I.B 

3. místo - T. Dalajková, I.B     

4 

31 

19 

3 
7 

2 0 

16 

23 

75 

12 

31 

1 0 

16 14 

64 

28 

15 

5 
0 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

pochvala ředitele

školy

pochvala

třídního učitele

napomenutí

třídního učitele

důtka třídního

učitele

důtka ředitele

školy

2 stupeň z

chování

3 stupeň z

chování

2020/21 2021/22 2022/23



13 

 

 
2. a 3. ročníky:  

1. místo - T. Slavíková, II.B 

2. místo - D. Pochylá, II.A 

3. místo - J. Žaludek, II.A 

Recitační soutěž 4.- 5. ročníky 21. 2. 2023 Napajedla školní K. Kožuchová 
1. místo - Š. Machačka, V.B 

2.místo - P. Zapletal, IV.A 
3.místo - V. Vančíková, V.B 

Recitační soutěž 6.- 9. ročníky 7. 3. 2023 Napajedla okrskové K. Šlímová 

Kategorie 3 (žáci 6. - 7. roč.) 

1. místo - T. Sedlářová, VI.B 
 

Kategorie 4 (8. a 9. roč.) 

1. místo - J. Marková, VIII.C 

Recitační soutěž 1.- 3. ročníky 7. 3. 2023 Napajedla okrskové J. Paulová 
2. místo - T. Slavíková, II.B 
D. Pochylá, II.A - bez umístění 

Recitační soutěž 4.- 5. ročníky 7. 3. 2023 Napajedla okrskové K. Kožuchová bez umístění 

Recitační soutěž 28. 3. 2023  Napajedla okresní K. Marková 
Kategorie 4 (8. a 9. roč.) 
1. místo - J. Marková, VIII.C 

Recitační soutěž 28. 4. 2023 
Uherské 

Hradiště 
krajské K. Marková  

Kategorie 4 (8. a 9. roč.) 

1. místo - J. Marková, VIII.C 

Celostátní přehlídka dětských 
recitátorů 

9. - 11. 6. 
2023 

Svitavy celostátní K. Marková 
Kategorie 4 (8. a 9. roč.) 
1. místo - J. Marková, VIII.C 

 

Cizí jazyky 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Konverzační soutěž v AJ 

kategorie II A (8. a 9. roč.) 
8. 2. 2023 Napajedla školní 

I. Klečková,  

M. Chrástková 

1. místo - Pham Ha Anh, IX.B 

2. místo - Le Mai Thanh, VIII. B   

3. místo - N. Hartmanová, IX.A  
                J. Dobrodenka, IX. A 

Konverzační soutěž v AJ 

kategorie I A (6. a 7. roč.) 
7. 2. 2023 Napajedla školní 

K. Hrachovská, 

I. Bobálová 

1. místo - A. Navrátilová, VI.A 

2. místo - D. Bébar, VII.A 
3. místo - D. Gröger, VII.A 

Konverzační soutěž v AJ 

kategorie I A (6. a 7. roč.) 
24. 3. 2023 Zlín okresní I. Bobálová 11. místo - A. Navrátilová, VI.A 

Konverzační soutěž v AJ 
kategorie II A (8. a 9. roč.) 

20. 3. 2023  Slavičín okresní K. Hrachovská 8. místo - Pham Ha Anh, IX.A 

Předčítání v německém jazyce 28. 3. 2023 Napajedla školní 
K. Hrachovská, 

K. Šimeková 

1. místo - N. Vaňková, VIII.C 

2. místo - M. Bhugaloo VIII.C 

3. místo - R. Bouda, IX.B 

Předčítání v německém jazyce 21. 4. 2023 Olomouc  oblastní 
K. Šimeková,  

K. Hrachovská 
2. místo - N. Vaňková, VIII.C 

 

Dějepis 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Dějepisná olympiáda 12. 12. 2022 Napajedla školní K. Šlímová 

1. místo - J. Cingelová, VIII.C 

2. místo - J. Novák, VIII.B 
3. místo - L. Sátorová, IX.B   

                M. Čámská, VIII.C 

 

Zeměpis 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Zeměpisná olympiáda 23. 1. 2023 Napajedla školní K. Šlímová 

Kategorie A: 
1. místo - F. Hanáček, VI.C 

2. místo - M. Šišková, VI.A 

3. místo - T. Sedlářová, V.B  
                M. Oharek, VI.A 
 

Kategorie B: 
1. místo - D. Gröger, VII.A 

2. místo - L. Vrzala, VII.C 

3. místo - D. Šimík, VII.C 
 

Kategorie C: 

1. místo - N. Hartmanová, IX.A,  
2. místo - V. Abrahamová, IX. A 

3. místo - J. Novák, VIII.B   

                J. Kníchal, VIII. B 

Zeměpisná olympiáda 22. 2. 2023  Zlín okresní L. Šimoníková  
14. místo - N. Hartmanová, IX.A 

22. místo - F. Hanáček, VI.C 

25. místo –D. Gröger, VII.A 

 

 

 



14 

 

Přírodopis, chemie 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Přírodovědný klokan 13. 10. 2022 Napajedla celostátní  L. Bubela 
8. a 9. ročníky 
nejlepší řešitelé budou zapsáni v zápise sekce 

Mladý chemik 13. 12. 2022 Napajedla oblastní  Otradovcová 

Postup do krajského kola: 
M. Kostka, IX.C 

J. Dobrodenka, IX.A  

D. Solecký, IX.A.  

Mladý chemik 7. 2. 2023 Napajedla krajské  Otradovcová 
M. Kostka, IX.C- bez umístění 

D. Solecký, IX.A - bez umístění 

Biologická olympiáda 8. 2. 2023 Napajedla školní K. Marášková 

Kategorie D:   

D. Šimík, VII.C - účast 
 

Kategorie C: 

M. Sečka, VIII.B - účast 
T. Vávra, VIII.C - úspěšný řešitel 
A. Skulová, VIII.A - úspěšný řešitel 

J. Kníchal VIII.B - úspěšný řešitel 
J. Cingelová, VIII.C - úspěšný řešitel (postup 

do okresního kola) 
M. Bhugaloo, VIII.C - úspěšný řešitel 
(postup do okresního kola) 

Biologická olympiáda, 

kat. C 
17. 4. 2023 Zlín okresní K. Marášková 

7. místo - M. Bhugaloo, VIII.C - úspěšný 

řešitel  
10. místo - J. Cingelová, VIII.C - úspěšný 
řešitel 

Eko-olympiáda 10. 5. 2023 Zlín krajské K. Marášková 
1. místo – A. Skulová (VIII.A) 
3. místo – Z. Šalerová (IX.B) 

Zlatý list 26. 5. 2023  Boršice krajské  K. Marášková 

Mladší žáci - 5. místo  
F. Hanáček, VI.C 

N. Maňasová, VI.C 

T. Pešková, VI.C 
T. Sedlářová, VI.B 

L. Sedláčková, V.A 

O. Píštěk, IV.B 
 

Starší žáci - 1. místo - postup do národního 

kola 
V. Abrahamová, IX.A 

N. Hartmanová, IX.A 

Z. Šalerová, IX.B 
J. Cingelová, VIII.C 

A. Skulová, VIII.A 

J. Kníchal, VIII.B  

Zlatý list 18. - 23. 6. 2023  Templštýn národní 
K. Marášková, 

L. Šimoníková 

13. místo - 

V. Abrahamová, IX.A 

N. Hartmanová, IX.A 
Z. Šalerová, IX.B 

J. Cingelová, VIII.C 

A. Skulová, VIII.A 
J. Kníchal, VIII.B 

 

Fyzika  

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

 Fyzikální olympiáda  20. 3. 2023 Zlín okresní L. Bubela 1. místo - D. Solecký, IX. A  

 Fyzikální olympiáda  20. 4. 2023 Zlín  krajské L. Bubela D. Solecký, IX.A - úspěšný řešitel 

 

Matematika 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Pythagoriáda 18. 10. 2022 Napajedla školní M. Kovářová 

úspěšní řešitelé: 
6. ročník - N. Petrovičová, VI.A 

                  T.  Pešková, VI.C 

7. ročník - V. Jelínek, VII.B 
8. ročník - J. Kníchal, VIII.B   

9. ročník - D. Solecký, IX.A  

Pythagoriáda 22. 11. 2022 Otrokovice okresní M. Kovářová D. Solecký, IX.A - vítěz okresního kola 

Logická olympiáda 5. 11. 2022 Zlín krajské Š. Solecká D. Solecký, IX.A - úspěšný řešitel 

MO 9.ročník listopad 2022 Napajedla školní 
M. Kovářová, 

Š. Solecká 
D. Solecký, IX.A - úspěšný řešitel 

MO 9.ročník 25. 1. 2023 Zlín  okresní 
M. Kovářová, 

Š. Solecká 
3. místo - D. Solecký, IX.A 



15 

 

MO 9.ročník 28. 3. 2023 Zlín krajské Š. Solecká D. Solecký, IX.A - úspěšný řešitel 

MO 7.ročník březen 2023 Napajedla školní B. Škrabalová V. Jelínek, VII.B - úspěšný řešitel 

MO 7.ročník 12. 4. 2023 Zlín okresní B. Škrabalová 2. místo  - V. Jelínek, VII.B - úspěšný řešitel 

Matematický klokan 17. 3. 2023 Napajedla školní B. Škrabalová 

Kategorie Kadet (účast 50 žáků) 
1. místo - D. Solecký, IX.A  
2. místo - J. Kníchal, VIII.B  
3. místo - T. Vávra, VIII.C  
 

Kategorie Benjamín (účast 56 žáků) 
1. místo - V. Jelínek, VII.B  
2. místo - D. Gröger, VII.A  
3. místo - O. Šidlík, VII.C  

 

Informatika 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

     Bobřík informatiky  13. 11. 2022 Napajedla školní B. Škrabalová 

Kategorie MINI: 

1. místo - D. Holub, IV.B 
2. místo - Š. Machačka, V.B  

3. místo - L. Zátopková, V.A  
 
Kategorie Benjamín: 

1. místo - V. Jelínek, VII.B; D. Gröger, VII.A 

2. místo - O. Šidlík, VII.C 
3. místo - F. Zavadil, VI.C; N. Pešková, VII.A 
 
Kategorie Kadet: 

1. místo - F. Kolomazník, IV.B; Š. Otradovec, 

VIII.A 
2. místo - V. Abrahámová, IX.A 

3. místo - D. Solecký, IX.A 

 

Hudební výchova  

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Pěvecká soutěž 1. - 3. 

ročníky 
23. 3. 2024 Napajedla školní 

R. Hanáková, 

A. Foltýnová 

1. třídy - lidové písně:  
1. místo - B. Zakopalová, I.B  
2. místo - J. Krupička,  I.B  

3. místo - B. Vinická, I.A 
 

1. třídy - moderní písně: 

1. místo - E. Veselá, I.B 
2. místo - T. Sedláčková, I.B  

3. místo - G. Juráňová, I. B 
 
2. - 3.třídy - lidové písně:  

1. místo - I. Rosa, III.A  
2. místo - N. Malá, III.B 
3. místo - E. Kučerová, II.B 

 
2. - 3.třídy - moderní písně:  
1. místo - N. Janečková, III.B  
2. místo - T. Slavíková, II.B 

3. místo - T. Komárek, II.A 

 

Tělesná výchova 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Soutěžní den s ISZ  16. 9. 2022 Otrokovice okrsek J. Polák 
družstvo A - 2. místo   

družstvo B - 12. místo 

Florbal 22. 9. 2022 Napajedla okrsek J. Polák 
Kategorie 6. - 7. tříd - 1. místo                        
Kategorie 8. - 9. tříd - 3. místo 

Florbal 27. 9. 2022 Otrokovice  okresní J. Polák Kategorie 6. - 7. tříd - 5. místo                     

Trnavský vrch 5. 10. 2022 Trnava okresní L. Šimoníková 

Kategorie 6. - 7. tříd: 
dívky - 8. a 11. místo 

chlapci - 2. a 7. místo 
 
Kategorie 8. - 9. tříd: 

dívky - 1. a 3. místo 

chlapci - 13. a 20. místo 

Volejbal 11. 10. 2022 Zlín  okresní L. Šimoníková 
družstvo A - 4. místo  
družstvo B - 6. místo 



16 

 

Házená  10. 10. 2022 Zlín okresní J. Polák Kategorie IV. - 3. místo 

Přespolní běh 18. 10. 2022 
Bystřice pod 

Hostýnem 
krajské L. Šimoníková  

Kategorie 6. - 7. tříd chlapci - 6. místo 
Kategorie 8 .- 9. tříd dívky - 5. místo 

Turnaj v minifotbalu 20. 4. 2023 Napajedla okresní Š. Solecká 

8. místo - D. Kuchmister, IX.A 
              - R. Bažant, IX.C  
              - J. Kašný, IX.B 

              - J. Baroň, IX.B 
              - Š. Solecký, VIII.A  

              - M. Tomek, VIII.A 

              - V. Gorec, VIII.A 
              - J. Novák, VIII.B  

              - B. Masiarová, VIII.B 

Mc Donald´s CUP - 
fotbal 

21. 4. 2023 Otrokovice okrskové Š. Solecká 

4. místo -  Š. Baroň, V.A 

              - F. Janota, V.A  
              - D. Veselý, V.B 

              - M. Vrzala, V.B 
              - F. Nedbal, V.B 
              - O. Tomek, V.B 
              - K. Huňka, IV.B  
              - L. Marholt, III.A 

Atletický čtyřboj 10. 5. 2023 Otrokovice  okresní L. Šimoníková  

Mladší žačky  

6. místo - A. Bažantová, VI.A, J. Šolcová, Z. 

Kochanová, V. Pochylá, E. Kúdelová 
 

Mladší žáci  

3. místo - J. Dolanský, J. Stigler, M. Vavruša,  
T. Šimek, O. Vančík  

 

Starší žačky  
2. místo - K. Andrýsková, M. Kupková, T. 

Hanáková, V. Abrahámová, K. Čechová 

(postup do kraje) 
 

Starší žáci  

4. místo - J. Baroň, J. Kašný, R. Mitev,  
J. Dobrodenka, D. Kuchmister 

Atletický čtyřboj 26. 5. 2023 Otrokovice  krajské  L. Šimoníková  
4. místo - K. Andrýsková, M. Kupková, T. 

Hanáková, D. Doležalová, K. Čechová  

 

Dopravák 

akce kdy kde  
úroveň 

soutěže 
zajištění výsledky a umístění 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
17. 4. 2023 Napajedla oblastní M. Marek 

Mladší kategorie 

1. místo - S. Beran, IV.A  
              - O. Hubáček, VI.A 

              - H. Škárová, VI.A 

              - A. Bažantová, VI.A 
 

Starší kategorie 

1. místo - J. Žaludek,VI.A 
              - T. Horsák,VI.A 

              - M. Kupková, VIII.A 

              - A. Skulová, VIII.A 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
16. 5. 2023 Otrokovice  okresní M. Marek 

Mladší kategorie 

3. místo - S. Beran, IV.A  

              - O. Hubáček, VI.A 
              - H. Škárová, VI.A 

              - A. Bažantová, VI.A 

 
Starší kategorie 

3. místo - J. Žaludek,VI.A 
              - T. Horsák,VI.A 
              - M. Kupková, VIII.A 
              - A. Skulová, VIII.A 

 

 

Činnost školní družiny (ŠD) 

Ve školním roce 2022/2023 bylo přihlášeno do ŠD 157 žáků (dívek 78). 

V průběhu školního roku se 4 žáci odhlásili a 5 se přihlásilo, konečný stav byl 158 žáků. 

Žáci byli rozděleni do 6 oddělení a pracovalo s nimi 5 vychovatelek a 1 vychovatel. V tomto školním roce 

byly ve ŠD také 2 asistentky. 

 

Provozní doba ŠD:  6.00 - 8.45 hod.; 11.30 - 16.30 hod. 

Žáci mohli navštěvovat některý z 11 zájmových útvarů: 

 Rozmarýnek - divadélko 



17 

 

 Deskové hry 

 Rytmík 

 Malování pro každého - 1. a 2. třída 

 Docela malé pískání 

 Dráček 

 Rytmíček 

 Malování pro každého - 3. - 5. třída 

 Sportík 

 Mladý kuchař 

 Reportéři 

Tuto nabídku využívalo 107 žáků. 

 

Ústředním tématem činností ve školním roce 2022/2023 byly „Výpravy za zvířecími kamarády“. 

Hry, činnosti i akce inspirované touto tématikou se staly náměty jednotlivých měsíců:  

 září - „Mezi včelkami“ 

 říjen - „Na tom našem dvoře“ 

 listopad - „Africká fauna“ 

 prosinec - „Pomáháme zvířátkům“ 

 leden - „Doba ledová“ 

 únor - „U ledového oceánu“ 

 březen - „Na hrázi a u rybníka“ 

 duben - „Čtyřnozí kamarádi“ 

 květen - „Cesta do pravěku“ 

 červen - „Na mořském dně“ 

 

Akce v jednotlivých měsících: 

7. 9. 2022 - „Zpívání s doprovodem“ - 27 účastníků z 1. ročníků 

13. a 14. 9. 2022 - „Deskové hry“ na DDM - 98 účastníků 

14. 9. 2022 - „Beseda se včelařem“ - 45 účastníků 

23. 9. 2022 - „Netradiční sportování“ - 80 účastníků 

6. 10. 2022 - „Na tom našem dvoře“ - 115 účastníků 

14. 10. 2022 - „Drakiáda“ - 85 účastníků 

19. 10. a 21. 10. 2022 - „Zdravověda a PP“ - 31 účastníků z 1. ročníků 

1., 2. a 4. 11. 2022 - „Malé oči“- 99 účastníků 

10. 11. 2022 - „Napříč Afrikou“ - 95 účastníků 

6. 12. 2022 - „Expozice Betlémů“ - 65 účastníků 

20. 12. 2022 - „Vánoční strom pro zvířátka“ - 43 účastníků 

19. 1. 2023 - „Sportování se zvířecími kamarády“ - 106 účastníků 

10. 2. 2023 - „IQ Play“ - 24 účastníků 

23. 2. 2023 - „Karneval“ - 116 účastníků 

27. 3. 2023 - „Beseda s rybářem“ - 112 účastníků 

30. 3. 2023 - „Dílničky s rodiči“ - 206 účastníků 

duben - „O nej… kraslici“ - VV soutěž ŠD - 81 účastníků 

          - „Zvířecí mláďátka“ - VV akce DDM - 100 účastníků 

          - „Velikonoční strom“ - akce DDM - 24 účastníků 

11. 4. 2023 - „Návštěva dětí z MŠ“ - 38 účinkujících, 63 dětí z MŠ 

21. 4. 2023 - „Vyskoč nejvýš, recykluj“ - 101 účastníků 

26. 4. 2023 - „Den se zvířecími mazlíčky“ - 119 účastníků 

12. a 26. 5. 2023 - „Outdoorové hry v lesoparku“ - 62 účastníků 

19. 5. 2023 - „Děti z Nagana“ - 22 účastníků 

7. 6. 2023 - „Na mořském dně“ - 95 účastníků 

14. 6. 2023 - „Dinopark a ZOO Vyškov“- 56 účastníků 

15. 6. 2023 - „Dinopark a ZOO Vyškov“- 55 účastníků 

20. 6. 2023 - „Agility“ - 84 účastníků 

21. 6. 2023 - „Titina - psí polárnice“ - návštěva kina - 93 účastníků 

Celkem 29 akcí a 2340 účastníků. 

 

 



18 

 

Účast vychovatelů na DVPP: 

23. 11. 2022 - Hry pro pedagogy vhodné pro práci se třídními kolektivy - Bc. J. Šindlerová 

24. 11. 2022 - Výtvarné inspirace - M. Krejčiříková 

19. 4. 2023 - Tvořivé hry s fantazií, písmeny a čísly - P. Šulcová 

 

Splněny byly také společné úkoly: 

 spolupráce s třídními učiteli 

 s DDM „Matýsek“  

 spolupráce s MÚ 

 posílení spolupráce s rodiči - akce Drakiáda, Dílničky s rodiči, Agility 

 prezentace činnosti ŠD na veřejnosti  

 příspěvky a informace s fotografiemi a videi z jednotlivých akcí na stránkách školy a NTV Cable 

 ekologické třídění recyklovatelného odpadu ve třídách ŠD - papír a PET láhve 

 spolupráce na akcích školy 

 

Hodnocení ŠVP ŠD 

1. Výchova ke zdravému životnímu stylu 

 žáci si osvojili správné stravovací návyky, dodržování pitného režimu a zásady osobní hygieny 

 zvyšovali svou fyzickou kondici a zdatnost pravidelnými pohybovými aktivitami v jednotlivých 

odděleních na školním hřišti či v tělocvičně a třídě určené na sportování 

 některá oddělení začlenila do svých činností také outdoorové hry v lesoparku Kalvárie 

 k naplňování tohoto cíle významně přispělo i zapojení žáků v zájmových útvarech Sportík, Rytmík, 

Rytmíček, Docela malé pískání, Mladý kuchař a také beseda „Zdravověda a zdravá výživa“ 

2. Posilování komunikačních dovedností 

 při výchovně vzdělávacích činnostech byly zohledňovány individuální potřeby žáků 

 u žáků z Ukrajiny či Mongolska docházelo k začleňování do činností, k podpoře a rozvoji vyjadřovacích 

schopností (činnost paní asistentky) 

 všichni žáci rozvinuli svůj slovní projev i slovní zásobu, dokáží se lépe vyjadřovat 

 využívali jsme velké množství deskových her, námětových her, rozvoj komunikace v komunitních 

kruzích, četbu dětských časopisů a knih, vyprávění o různých tématech a zážitcích 

 důležité bylo také zapojení žáků v zájmových útvarech: Divadélko Rozmarýnek, Reportéři, vystoupení 

např. v kulturním programu pro děti z MŠ a pravidelné návštěvy ve školní knihovně  

 

3. Zvyšování sociálních kompetencí 

 k rozvoji sociálních kompetencí přispívaly i celodružinové akce a řešení modelových situací v rámci 

oddělení 

 žáci rozvíjeli své vědomosti a dovednosti v různých oblastech a naučili se odpovědnosti za své chování 

 velmi důležitý byl individuální přístup k žákům a výběr činností podle jejich věku a vyspělosti 

 velký význam měla také spolupráce jednotlivých žáků i celých oddělení 

 

4. Výchova k odstraňování nedostatků v psychické regulaci 

 s využitím přirozené autority jsme v odděleních udržovali klidné a vlídné klima  

 žáci byli vedeni k ohleduplnému a zdvořilému jednání vůči spolužákům 

 žáci se učili ovládat negativní citové reakce 

 sledováním projevů jednotlivých žáků jsme předcházeli případné šikaně 

 při řešení konfliktů jsme volili citlivý přístup s jasnými pravidly 

 

5. Schopnost najít si své místo ve skupině a ve společnosti 

 do oddělení byli úspěšně začleňováni žáci z Ukrajiny, při společných hrách a různorodých činnostech 

si nacházeli nové kamarády a sebeuplatnění v rámci skupiny 

 žáci lépe poznali sami sebe i ostatní v oddělení 

 využíváno bylo mnoho didaktických, společenských a námětových her, jejichž prostřednictvím se mohli 

žáci realizovat, mohli vyniknout či se museli přizpůsobit 

 důležitou roli hrála také častá komunikace mezi jednotlivci i ve skupině 

 

 



19 

 

6. Formování životních postojů 

 žáci si vytvářeli úctu k hodnotám, nejen lidským jako je tolerance, čestné jednání, pravdomluvnost, ale 

i materiálním (školní majetek či vlastnictví druhých žáků) 

 

Spolupráce s rodiči 

 byly uspořádány akce, kterých se účastnili i rodiče - např. Drakiáda, Dílničky s rodiči, Agility 

 činnost účastníků zájmového vzdělávání byla prezentována zejména na stránkách školy v oddílu 

„Družina“ - rodiče měli možnost prohlédnout si fotografie či videa z akcí 

 

Školní klima 

 klima v odděleních jsme udržovali klidné a vlídné s využitím přirozené autority, bylo přátelské 

a optimistické pro žáky i pedagogy 

 

Materiální, technické, ekonomické a hygienické podmínky 

 prostředí ŠD je moderní a dobře vybavené 

 využívali jsme nejen prostory samostatných tříd ŠD, ale i odborných učeben, školního hřiště a tělocvičny 

a také třídu určenou na sportování, vybavenou sportovními pomůckami 

 v jednotlivých odděleních jsme doplňovali vybavení o nové didaktické a společenské hry, hračky, 

spotřební materiál určený k výtvarné a pracovní činnosti 

 

Rozbor úrazovosti za školní rok 2022/2023 

 úrazy zapsané v knize úrazů: 60 

 vyhotovené záznamy o úrazu: 22 

 odškodněných úrazů: 20 

 celková výše odškodnění: 193 196 Kč 
 

Přehled o počtu úrazů podle místa vzniku 

úrazy podle místa vzniku 

úrazu 

2020/2021  

 celkem 16 úrazů 

2021/2022     

celkem 41 úrazů 

2022/2023  

celkem 60 úrazů 

tělesná výchova 8 20 31 

třída 2 8 12 

chodba, schody 2 4 8 

plavecký výcvikový kurz 1 0 0 

lyžařský výcvikový kurz 0 1 4 

dílna 0 2 1 

nádvoří 0 0 2 

šatny 0 3 0 

WC 2 1 0 

akce mimo prostory školy 1 2 2 

 

8 

2 2 1 0 0 0 0 
2 1 

20 

8 

4 

0 1 2 
0 

3 
1 2 

31 

12 

8 

0 

4 
1 2 2 

0

5

10

15

20

25

30

35

2020/21     celkem 16 úrazů

2021/22     celkem 41 úrazů

2022/23     celkem 60 úrazů



20 

 

úrazy podle zraněných částí těla  počet úrazů 

ruka 29 

hlava 6 

noha 24 

záda 1 

   celkem 60 

 

úrazy podle druhu poranění počet úrazů 

zlomenin 1 

naražení 35 

podvrtnutí 16 

natažený sval 1 

odřenina 1 

částečná ztráta sluchu 1 

odtržená část nehtu 1 

pořezání/rozseknutí 4 

celkem 60 

Přehled úrazovosti v jednotlivých měsících – všechny úrazy zapsané v knize úrazů 

 9/2022 10/2022 11/2022 12/2022 1/2023 2/2023 3/2023 4/2023 5/2023 6/2023 celkem 

počet úrazů 5 2 3 4 7 5 14 6 5 9 60 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta     

V rámci environmentální výchovy bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí 

v kontextu vzájemných vztahů mezi člověkem a přírodou. V průběhu školního roku probíhala realizace 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých 

vyučovacích předmětů, prostřednictvím exkurzí, projektů a soutěží. 

V rámci semináře přírodopisu se žáci učili o důležitosti vody pro nás i naše okolí, o stromové 

klimatizaci, fenologických změnách stromů, výrobě hmyzího hotelu a také vyhlašovali ptáka roku. 

Tento školní rok se nám podařilo splnit pár důležitých projektů, které jsme si dali za úkol, například 

polep siluet ptactva do velkých prosklených ploch oken naší školy, organizovaný sběr tříděného papíru 

a více projektů s mezipředmětovým přesahem. Pro další školní rok se zapojíme do výzvy Ukliďme Česko 

ve spojitosti s Dnem životního prostředí, který je každoročně 5. 6. Je důležité, aby si žáci uvědomovali, proč 

se odpadky třídí, kolik odpadků můžeme najít poházených a co to v přírodě může způsobit.  

 
Projekty 

8. 11. a 23. 11. 2022 - třídy IX.B a IX.C připravily ukázkovou hodinu chemie pro žáky prvních ročníků, 

nad kterými mají patronát. Deváťáci si přichystali různé pokusy zaměřené na zjišťování hustoty kapalin, 

vodu a tvorbu modelu atomu.   

8. 1. 2023 - již po druhé jsme se zapojili do celorepublikového projektu Ptačí hodinka, kdy žáci doma 

u svých krmítek sčítali v daný den a danou hodinu ptactvo na krmítkách. Informace jsme poté zpracovali 

v semináři přírodopisu a zaslali České ornitologické společnosti.  

2. 2. 2023 - proběhl v ekocentru Alcedo na pracovišti Hájenka v Novém Světě projektový den mimo školu 

pro žáky 8. - 9. ročníku. Projektový den byl zaměřen na environmentální výchovu a ochranu přírody 

s důrazem na globální problematiku overfishing.  

3. 2. 2023 - proběhl v ekocentru Lipka na pracovišti Rychta projektový den mimo školu pro žáky 6. - 7. 

ročníku. Žáci sedmého ročníku se za pomoci badatelského zkoumání zaměřili na stromy a život kolem nich, 

žáci šestého ročníku se stali entomology a zkoumali problematiku hmyzu.  

21. 4. 2023 - se uskutečnil Den Země na téma Poseidonovo království. Žáci se průřezem několika předmětů 

(PŘ, CH, Z, M, JČ, F, HV, VV) zabývali vlastnostmi a problematikou spojenou s vodou.    

5. 5. 2023 - jsme se zapojili do příprav Branného dne. Pro žáky jsme připravili stanoviště s tématikou 

rozkladu látek (věcí) v přírodě. Žáci si rovněž zopakovali teorii první pomoci, kterou si následně vyzkoušeli 

také v praxi   - resuscitací na modelíně.  

19. 6. 2023 - záchranná stanice ptáků Seiferos připravila pro žáky 3. - 8. ročníku letové ukázky dravců a sov. 



21 

 

 

Během prvního pololetí probíhalo v rámci semináře přírodopisu téma o ochraně ptactva. Polepovali jsme 

velké prosklené plochy naší školy siluetami ptáků. Za polepy děkujeme firmě Matchball, s.r.o z Napajedel, 

která nám polepy vytvořila a věnovala jako sponzorský dar.  

Během celého školního roku probíhal sběr tříděného papíru. Nejlepší sběrači byli ohodnoceni drobným 

dárkem. 
 

Soutěže a olympiády 

V  rámci předmětu přírodopis a chemie se naši žáci zapojovali do soutěží a olympiád, kde dosáhli 

pěkných výsledků. (viz tabulka soutěže a olympiády) 

Bereme jako velmi důležité se účastnit těchto soutěží, jelikož si tito žáci nejen prohlubují své znalosti 

v přírodovědných předmětech, ale i získávají větší vztah k přírodě a pochopení přírodních cyklů a spojitostí. 

Některé soutěže byly přímo zaměřené na zjišťování informací, jak se naše škola zapojuje do ochrany 

přírody. Tím si žáci ucelili přehled, jak naše škola funguje v rámci environmentální výchovy. 
 

Sběrové akce 

 sběr drobné elektroniky a baterií 

 sběr papíru (4x za školní rok) – celkem se za tento školní rok vybralo: 11 125,5 kg 

 

Oblast výchovného poradenství 

Školní poradenské pracoviště pracuje ve složení psycholog, dva výchovní poradci a školní metodik 

prevence. Při poskytování odborných poradenských služeb spolupracovali s třídními učiteli, žáky, rodiči 

a dalšími poradenskými zařízeními ve Zlíně, Uherském Hradišti a Kroměříži.  

Ve škole pracovali dva asistenti pedagoga - v prvním ročníku u žáka s narušenou komunikační 

schopností a ve druhém ročníku u žákyně s odlišným mateřským jazykem.  

Ve škole, jako personální podpora pro žáky, byly také vytvořeny 2 skupiny pedagogické intervence, 

kterými prošlo 14 žáků napříč ročníky (8 žáků 2. stupně a 6 žáků 1. stupně), a pět skupin speciálně 

pedagogické péče zaměřených na reedukaci, které navštěvovalo 18 žáků napříč ročníky. Cílem této podpory 

je kromě reedukace také zlepšení čtenářské gramotnosti. Tito žáci jsou dle doporučení podpůrných opatření 

(PO) dlouhodobě zohledňováni.  

Jedna hodina individuální speciálně pedagogické péče zaměřené na posílení výuky JČ byla poskytována 

žákovi, který se vrátil ze zahraničí.  

S nadanými žáky se v prvním a pátém ročníku pracovalo v rámci běžné výuky, kde jim byly zadávány 

rozšiřující úkoly z matematiky, byli vedeni k samostatnému kritickému myšlení. Žák pátého ročníku odchází 

od září na osmileté gymnázium. 

Logopedickou podporu a poradenství pro rodiče žáků s vadami řeči zajišťovaly dvě logopedické 

asistentky pro 11 dětí prvního ročníku.  

Učitelé se v tomto školním roce zúčastnili v rámci šablon či dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP) několika školení a seminářů, které vedly k rozšíření jejich poznatků a vědomostí, jak 

s dětmi, které mají stanovená podpůrná opatření nebo potřebuji speciální péči, pracovat.  

 

 Komunikační deník asistenta pedagoga (A. Matyášová, J. Brázdilová) 

 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele (A. Foltýnová) 

 Kompetence Školního poradenského pracoviště (J. Paulová) 

 Čtenářská gramotnost (J. Paulová) 

 Konference pro zdraví duše (J. Paulová) 

 Jak komunikovat se zlobivým žákem (G. Krychtálková) 

 Párové čtení (K. Marková) 

 Emoční a sociální potřeby dítěte (L. Barboříková, N. Tomanová) 

 Řešení konfliktních situací ve třídě (I. Domincová) 

 

Výchovné poradkyně se pravidelně účastní setkávání výchovných poradců pod záštitou Krajské 

pedagogicko-psychologické poradny ve Zlíně. 

 

 

 

 

 



22 

 

Přehled žáků, kterým jsou poskytována podpůrná opatření (PO) 1. až 3. stupně a žáků vzdělávaných 

podle IVP k 30. 6. 2023 

ročník 
PO 1. st – plán 

pedagogické podpory 
PO 2. st. PO 3. st. IVP 

první 1 nadání 0 1 AP 0,7 0 

druhý 1 2 1 AP 0,7 0 

třetí 2 7 0 1 posílení výuky JČ 

čtvrtý 1 9 0 0 

pátý 3 6 z toho 1 nadání 0 0 

šestý 1 7 0 0 

sedmý 0 10 0 0 

osmý 1 3 0 0 

devátý 0 11 0 0 

celkem 10 54 2 1 

 

Oblast profesní orientace   

    Volba povolání se ve školním roce 2022/2023 vyučovala v rámci předmětu „Člověk a svět 

práce“ v prvním pololetí školního roku u žáků 9. ročníku a ve druhém pololetí u žáků 8. ročníku.  Náplní 

hodin bylo naučit žáky dobře znát sama sebe za využití testů portálu „Proskoly.cz“, taktéž jim pomoci 

s rozhodováním při plánování budoucnosti. Žáci byli seznámeni s různými typy středních škol a odborných 

učilišť  a  jejich obory,  naučili  se pracovat s webovými  stránkami, které jim pomohou při vyplnění 

přihlášky  

na střední školu. Volbu povolání vyučovala výchovná poradkyně Hana Jurásková.  

V dubnu 2023 navštívila naši školu pracovnice informačního centra Úřadu práce Zlín a připravila pro 

žáky 8. ročníku dvouhodinový program na téma: Pro jaké povolání se hodím. Pokud bude nabídka ze strany 

Úřadu práce stejná i v příštím roce, rádi u nás ve škole jejich pracovnici uvítáme, protože ohlasy ze strany 

žáků jsou velmi kladné. 

Již druhým rokem působila na naší škole kariérní poradkyně Kristýna Marková, jejímž úkolem bylo: 

 podpořit žáky v hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace  

 pomoci při objevování zájmů žáků, jejich preferencí a předpokladů  

 doporučit vhodné informační zdroje a vhodné poradenské subjekty v návaznosti na žákovu situaci 

a poradenské potřeby  

 identifikovat nadání - potenciál žáka  

 komunikovat s rodiči 

 podpořit žáky s potřebou podpůrných opatření a žáky ohrožené předčasným ukončením studia při výběru 

povolání  

 nabídnout efektivní styly učení 

 pomoci žákům při formulaci životopisu, motivačního dopisu, odvolání  

 spolupracovat s krajskými institucemi, organizacemi a firmami při realizaci průřezového tématu Člověk 

a svět práce ve školách a podpoře při vstupu na trh práce  

 realizovat exkurze, spolupracovat s Úřadem práce ČR a poradenskými pedagogickými pracovišti  

Paní učitelka Marková v průběhu roku poskytovala žákům individuální konzultace, pro žáky 2. stupně 

uspořádala workshop k efektivnímu učení, pro žáky 9. ročníku workshop k veletrhu škol a pro rodiče 

zorganizovala workshopy ke stylům učení a přijímacím zkouškám na střední školy.   

V loňském školním roce odešlo ze školy 65 žáků 9. ročníku a 1 žákyně 8. ročníku s ukončenou 

devítiletou povinnou školní docházkou. Na střední školu odešli studovat i 4 žáci ukrajinské národnosti, 

z  toho 3 na maturitní obor.  Osmileté gymnázium šlo studovat 6 žáků 5. ročníku.  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Přehled přihlášených žáků ke studiu  

 

gymnázium studijní obory učební obory umělecké 

 

osmileté čtyřleté s maturitou s výučním listem školy 

 

přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato 

2022/2023 7 6 18 15 31 32 15 17 2 2 

2021/2022 2 1 19 18 27 28 19 19 2 1 

2020/2021 2 1 12 10 30 28 8 13 2 1 

 

 
 
 
 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy - srovnání s celou ČR 

 výsledková sestava pro 

základní školu 

český jazyk 

přihlášeni konali 

průměrné   

percentilové 

umístění  

v ČR 

% skór 

průměr 
dolní 

kvartil 
medián 

horní 

kvartil 
maximum 

celá 

ČR 

4 leté obory 86 680 85 415 50,0 55,6 40,0 56,0 72,0 100,0 

8 letá gymnázia 18 844 18 570 50,0 53,0 36,0 52,0 70,0 100,0 

naše 

škola 

 celkem 57 56 × × × × × × 

4 leté obory 50 49 56,8 60,9 50,0 58,0 74,0 98,0 

8 letá gymnázia 7 7 46,6 50,6 42,0 48,0 62,0 82,0 

 

  

výsledková sestava pro 

základní školu 

matematika 

přihlášeni konali 

průměrné   

percentilové 

umístění  

v ČR  

% skór 

průměr 
dolní 

kvartil 
medián 

horní 

kvartil 
maximum 

celá 

ČR 

4 leté obory 89 764 88 456 50,0 39,9 22,0 38,0 56,0 100,0 

8 letá gymnázia 18 969 18 694 50,0 38,5 24,0 36,0 52,0 100,0 

naše 

škola 

celkem 59 58 × × × × × × 

4 leté obory 52 51 55,7 44,0 26,0 44,0 58,0 98,0 

8 letá gymnázia 7 7 49,5 38,0 18,0 38,0 60,0 68,0 

Z tabulek výše vyplývá, že žáci naší školy v přijímacím řízení na čtyřleté obory dosáhli v českém jazyce 

i matematice výsledků nad celostátním průměrem.  

Výsledky žáků, kteří konali přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia, jsou lehce pod celostátním 

průměrem.  

 

 

 

 

7 6 

18 
15 

31 32 

15 
17 

2 2 2 1 

19 18 

27 28 

19 19 

2 1 2 1 

12 
10 

30 
28 

8 

13 

2 1 

0

5

10

15

20

25

30

35

přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato

osmileté čtyřleté s maturitou s výučním listem školy

gymnázium studijní obory učební obory umělecké

2022/2023 2021/2022 2020/2021



24 

 

Školní poradenské pracoviště 

Na naší škole pracuje Školní poradenské pracoviště (ŠPP), jehož členy jsou školní metodik prevence 

rizikového chování Michal Marek, výchovné poradkyně Hana Jurásková, Jana Paulová a školní psycholožka 

Ivona Martinková.  

ŠPP se v průběhu roku 2022/2023 scházelo nepravidelně. Schůzka byla svolána na základě aktuální 

potřeby nebo z iniciativy ředitele školy. Obsahem schůzek bylo především problémové jednání některých 

žáků, kde jsme společně hledali postup a konkrétní řešení. Mnohé záležitosti jsme ale řešili v průběhu roku 

operativně bez společné schůzky v plném složení.   

 

Poradenská a výchovná činnost  

Ve školním roce 2022/2023 se na výchovnou poradkyni obraceli především žáci 2. stupně se svými 

osobními problémy souvisejícími s obdobím dospívání a často problematickou vzájemnou komunikací 

a komunikací s rodiči. Někteří žáci také potřebovali pomoc se začleněním do kolektivu třídy.  

V případech problémového chování žáků v rámci třídy se do řešení situace vždy aktivně zapojovali 

třídní učitelé a dle nutnosti spolupracoval i metodik prevence sociálně patologických jevů a školní 

psycholožka. 

Menší problémy rodinné nebo spojené s třídním kolektivem probírala výchovná poradkyně individuálně 

po předchozí domluvě s jednotlivými žáky i jejich rodiči.  

Žáci byli průběžně upozorňováni a proškolováni o nebezpečí internetových sociálních sítí, upozorňovali 

jsme je i na nebezpečí kyberšikany.  

Jako velmi nebezpečné se jeví nové formy užívání návykových látek. Především se jedná o kouření 

elektronických cigaret a nikotinové sáčky, které jsou u žáků jen těžko zjistitelné. Na nebezpečí jejich užívání 

žáky stále upozorňujeme, výsledky prevence však nejsou bohužel moc účinné.  

V letošním školním roce jsme museli řešit i krádeže peněz z uzamčených skříněk žáků. 

VII. Údaje o prevenci rizikového chování   
V přípravném týdnu školní metodik prevence (ŠMP) kontaktoval subjekty primární prevence, se kterými 

každoročně spolupracuje, a oslovil je s požadavkem na spolupráci. S přilehlým DDM Matýsek a třídní 

učitelkou nově vzniklého kolektivu budoucí třídy VI.C školní metodik připravil koncepci a náplň 

adaptačního dne, který se uskutečnil 2. 9. 2022. Den pro třídu, jak obvykle adaptační program nazýváme, 

byl intenzivní a ze strany dětí i třídní učitelky kladně hodnocen.   

Metodik rovněž dokončoval evaluaci Minimálního preventivního programu za loňský rok, jehož 

uzavření v rámci systému výkaznictví preventivních aktivit v elektronické podobě musí proběhnout 

nejpozději poslední říjnový den nového školního roku.   

Už v přípravném týdnu však metodik započal práci na novém Minimální preventivní program (MPP) pro 

školní rok 2022/2023, jehož náplň a finální podobu může připomínkovat každý člen pedagogického sboru. 

Dobrou zprávou bylo, že E-bezpečí přislíbilo dvě dotované přednášky k bezpečnému chování dětí 

v kyberprostoru, které byly tím pádem pro školu bez nákladů. Zároveň jsme v průběhu realizace požádali 

o opětovné zařazení do seznamu zájemců o besedu zdarma. E-bezpečí patří na poli preventivních aktivit 

zaměřených na kyberprostor k naprosté špičce v republice a je jistou zárukou kvality.  

Ve školním roce 2022/2023 se školní metodik prevence zúčastnil celkem dvou setkání metodiků na půdě 

Krajské pedagogicko-psychologické poradně ve Zlíně, kde sídlí okresní metodik. Dále byl přítomen setkání 

metodiků stran přípravy projektu MAP III ORP Otrokovice. Obsahem setkání byla diskuse k následujícím 

otázkám:  

 aktuality v oblasti prevence rizikového chování na školách 

 využití finančních prostředků na prevenci na školách 

 aktuální nabídka školení pro ŠMP, pedagogy a žáky 

 co se ŠMP povedlo zrealizovat, kde se dařilo 

ŠMP se také v průběhu roku zúčastnil konference primární prevence rizikového chování konané 

ve Zlíně. Tématem konference byla tentokrát podpora duševního zdraví na školách.   

  Stran výskytu rizikového chování jsme v průběhu roku řešili především záškoláctví. Objevil se i případ 

šikany v počátečním stádiu a kyberšikany. Oba tyto případy se již během roku neopakovaly. Narazili jsme 

také na případ sebepoškozování, kde nikdy nevíme, zda nejde o trend (chci to zkusit, zkoušejí to i jiní) nebo 

je tento výskyt spojen s akutními zdravotními problémy žáka či žákyně. Ve výskytu problémového chování 

nám opět nechybí elektronické cigarety nebo nikotinové sáčky, které stále neustoupily z oblíbenosti mezi 

některými žáky druhého stupně.    
  

 



25 

 

Souhrn realizovaných preventivních aktivit školy ve školním roce 2022/2023:  

2. 9. 2022 (VI.C ) Adaptační „Den pro třídu“, třídní učitel + lektoři DDM Matýsek  

24. 10. 2022 (VIII.A, VIII.B, VIII.C) Trestní odpovědnost mládeže, Policie ČR (PČR), I. Mikulka   

                     (VII.C) náslech okresního metodika prevence, O. Plaček   

25. 10. 2022 (VII.C) Rizika užívání elektronických cigaret a liftů, ŠMP M. Marek  

25. 10. 2022 (VII.C) Naše třída (aktivity pro posílení vztahů ve třídě), okresní metodik prevence O. Plaček  

25. 10. 2022 (II.A, II.B) Policista je náš kamarád, PČR, I. Mikulka   

                     (V.A, V.B) (Ne)bezpečný internet, PČR, I. Mikulka  

31. 10. 2022 (IV.A, IV.B) Průkaz cyklisty (1. část), třídní učitelé + lektor dopravního hřiště M. Dřevojánek   

14. 11. 2022 (IV.A, IV.B) Kouřit?, okresní metodik prevence O. Plaček  

18. 11. 2022 (1. a 2. ročníky) Školení dentální hygieny, studenti lékařské fakulty oboru stomatologie 

1. 12. 2022 (V.B) Osobní bezpečí na internetu (1. část – bezpečné heslo, osobní údaje)  

8. 12. 2022 (V.A) Osobní bezpečí na internetu (1. část – bezpečné heslo, osobní údaje)  

9. 12. 2022 (V.A, V.B) Alkohol ano/ne?, okresní metodik prevence O. Plaček  

24. 1. 2023 (VII.A, VII.C) Nebezpečné komunikační jevy související s používáním ICT, E-bezpečí   

9. 2. 2023 (IV.A, IV.B) Průkaz cyklisty (2. část), třídní učitelé + lektor dopravního hřiště M. Dřevojánek  

7. 3. 2023 (VI.A, VI.B, VI.C) Poruchy příjmu potravy, Krajská hygienická stanice Zlín (KHS), P. Žídková  

7. 3. 2023 (IX.A, IX.B, IX.C) HIV/AIDS KHS Zlín, V. Fojtíková  

12. 4. 2023 (V.A, V.B) Hravě zdravě (zdravá výživa), KHS Zlín, P. Žídková   

17. 5. 2023 (VII.B) Extremismus, fašismus, xenofobie, antisemismus; symboly fašismu …, ŠMP M. Marek  

18. 5. 2023 (V.B) Základy první pomoci, ŠMP M. Marek  

23. 5. 2023 (V.A) Základy první pomoci, ŠMP M. Marek  

23. 5. 2023 (V.A, V.B – vybraní žáci) Dětská policie PČR Dopravní inspektorát Zlín  

2. 6. 2023 (IV.A, IV.B) Průkaz cyklisty (3. část), třídní učitelé + lektor dopravního hřiště M. Dřevojánek  

15. 6. 2023 (V.B) Kyberšikana, ŠMP M. Marek  

20. 6. 2023 (V.A) Kyberšikana, ŠMP M. Marek  

  

Účast školního metodika prevence na akcích:  

21. 9. 2022 Setkání metodiků prevence, Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, 22. budova  

16. 11. 2022 XIV. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového chování (Podpora duševního 

zdraví na školách), Zlín, 15. budova Baťova institutu  

11. 4. 2023 Setkání metodiků prevence, Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, 22. budova  

5. 6. 2023 Setkání školních metodiků prevence, MěU Otrokovice, příprava projektu Místního akčního plánu 

(MAP)  

VIII. Údaje o dalším vzdělávání zaměstnanců školy  
Pedagogičtí pracovníci měli možnost se profesně rozvíjet zejména účastí na dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků (DVPP), na aktivitách pracovních skupin v rámci Místního akčního plánu (MAP 

II) a Krajského akčního plánu (KAP). Většina seminářů proběhla formou webinářů. Získané poznatky 

si vyučující předávali na metodických sezeních a využívali je ve výuce.   

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

téma DVPP termín školení   pedagogický pracovník forma DVPP   

GDPR 12. 9. 2022 všichni ped. pracovníci prezenční 

Setkání školních metodiků prevence 21. 9. 2022  M. Marek prezenční  

Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ 12. 10. 2022 J. Otradovcová webinář 

Legislativa a zacházení s nebezpečnými 

látkami 
1. 11. 2022 J. Otradovcová prezenční 

Jak se připravit na veletrh práce 13. 10. 2022 K. Marková webinář 

Digitalizace a automatizace LMS course 18. 10. 2022 K. Marková e-learning 

Styly učení 20. 10. 2022 K. Marková webinář 

Podpora profesní orientace žáků 24. 10. 2022 K. Marková webinář 

Práce s emocemi 25. 10. 2022 K. Marková webinář 

Setkání výchovných poradců 2. 11. 2022 H. Jurásková, J. Paulová prezenční 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 2. 11. 2022 A. Foltýnová webinář 



26 

 

Elixír do škol - fyzika - Detektor 

elektrického náboje 
9. 11. 2022 Š. Solecká prezenční  

Výtvarná dílna 24. 11. 2022 H. Škodíková prezenční 

Komunikační deník asistenta pedagoga 1. 12. 2022 A. Matyášová, J. Brázdilová prezenční  

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 7. 11. 2022 A. Foltýnová webinář 

XIV. ročník krajské konference k 

primární prevenci rizikového chování 

(Podpora duševního zdraví na školách) 

16. 11. 2022 M. Marek prezenční  

Výtvarné inspirace 24. 11. 2022 H. Škodíková prezenční 

Náměty k výuce slohu na ZŠ 28. 11. 2022 G. Krychtálková webinář 

Škola v pohybu  6. 12. 2022 L. Šimoníková  prezenční 

Elixír do škol - fyzika - Teslův 

transformátor 
7. 12. 2022 Š. Solecká prezenční  

Jak učit žáky kariérně myslet  12. 12. 2023 K. Marková on-line konference 

Jak lépe učit JČ ve 2. ročníku 18. - 19. 1. 2023 A. Foltýnová  webinář 

Školení trenérů - trénink mládeže 21. 1. 2023 J. Polák  prezenční 

Vítání jara 8. 2. 2023 J. Brázdilová prezenční 

Jak komunikovat se "zlobivým" žákem 8. 2. 2023 G. Krychtálková webinář 

Jaká angličtina dává studentům nejlepší 

směr (Macmillan Education) 
14. 2. 2023 K. Hrachovská webinář 

Užití literárních děl W. Shakespeara v 

hodinách AJ (Macmillan Education) 
16. 2. 2023 K. Hrachovská webinář 

Mindfulness ve vzdělávání a kariérový 

poradce 
16. 2. 2023 K. Marková webinář 

Jak přestát únavu a podpořit soustředění 

pomocí kreativity (AJ) (Macmillan 

Education) 

21. 2. 2023 K. Hrachovská webinář 

Jak učit a naučit 1. 3. 2023 L. Barboříková webinář 

Setkání ředitelů škol – novinky ve 

školské legislativě 
2. 3. 2023 M. Veselý, S. Gabriel prezenční 

Práce s třídním kolektivem a podpora 

talentů 
7. 3. 2023 K. Marková prezenční  

Šablony pro MŠ a ZŠ I 9. 3. 2023 M. Veselý webinář  

Pracovní setkání na OSPOD 15. 3. 2023 M. Marek prezenční  

Kompetence ŠPP 15. 3. 2023 J. Paulová prezenční 

Čtenářská gramotnost  

pro 2. stupeň 
21. 3. 2023 K. Marková webinář 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 22. 3. 2023 K. Marková webinář 

Čtenářská gramotnost 22. 3. 2022 J. Paulová webinář 

Porozumění uměleckému dílu - postupy 

kritické interpretace v praxi 
23. 3. 2023 H. Škodíková prezenční 

Kritické myšlení 29. 3. 2023 K. Marková webinář 

Efektivní komunikace na ZŠ 29. 3. 2023 R. Hanáková webinář 

Informační technologie - využití robotů 
(MAP) 

29. 3. 2023 

L. Bubela  
B. Škrabalová 

J. Veselý 

prezenční 

Párové čtení 30. 3. 2023 K. Marková webinář 

Digitalizace  30. 3. 2023 L. Bubela webinář  

Zásobník aktivit učitele AJ 30. 3. 2023 M. Chrástková webinář 

Řešení konfliktních situací ve třídě 31. 3. 2023 I. Domincová prezenční 

Emoční a sociální potřeby dítěte 4. 4. 2023 L. Barboříková, N. Tomanová webinář 

Setkání metodiků prevence 11. 4. 2023 M. Marek prezenční  

Pro zdraví duše 4. 5. 2023 J. Paulová webinář 

Florbal pro školy 10. 5. 2023 J. Polák prezenční  

Elixír do škol - fyzika - Sériové a 

paralelní zapojení 
10. 5. 2023 Š. Solecká prezenční  



27 

 

Činnostní učení AJ ve 3. roč. ZŠ  11. 5. 2023 L. Barboříková webinář 

Setkání výchovných poradců 11. 5. 2023 J. Paulová, H. Jurásková prezenční  

15 nápadů na použití GPT Chat  

ve výuce 
11. 5. 2023 M. Chrástková webinář 

Strategie pro výuku cizího jazyka  

v heterogenní třídě  
19. 5. 2023 K. Hrachovská webinář 

Učíme se venku 20. 5. 2023 G. Krychtálková webinář 

12 aktivizačních metod na začátek 

hodiny - P. Vallin 
20. 5. 2023 K. Hrachovská webinář  

Ilustrace vodovými barvami a tuší 24. 5. 2023 K. Hrachovská webinář  

Využití transakční analýzy ve vzdělávání 24. 5. 2023 K. Marková webinář 

"SWOT" a "pokoje" - inspirativní 

techniky ze Slovenska pro kariérové 

poradce a učitele 

25. 5. 2023 K. Marková webinář 

Najdi svůj kreslířský styl 25. 5. 2023 K. Hrachovská webinář  

Přípravný kurz ke složení profesní 

zkoušky Kariérový poradce  

14. 10. 2022  

- 20. 5. 2023  

(12 setkání) 

K. Marková prezenční 

Kariérové poradenství jako nástroj 

udržitelného rozvoje 
5. 6. 2023 K. Marková webinář 

Využití umělé inteligence v hodinách JČ 6. 6. 2023 G. Krychtálková webinář 

Sebehodnocení žáků 7. 6. 2023 K. Hrachovská webinář 

Metody RWCT v mluvnici JČ 7. 6. 2023 G. Krychtálková webinář 

TooBee - online nástroje pro jazykáře 8. 6. 2023 I. Bobálová webinář 

Hravost v ilustraci 8. 6. 2023 K. Hrachovská webinář 

Psychohygiena a mentální odolnost pro 

učitele 
13. 6. 2023 I. Bobálová webinář 

Chat GPT pro lektory a učitele 15. 6. 2023 K. Hrachovská webinář 

Neklidné dítě-problém zvaný ADHD a 

ADD 
15. 6. 2023 R. Geržová prezenční 

Radikální upřímnost: jak sdělovat kritiku  21. 6. 2023 K. Hrachovská webinář 

 

Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

téma školení termín školení   pracovník forma školení 

Inventarizace a účetní závěrka 9. 12. 2022 M. Palová prezenční 

Nové trendy ve vaření 14. 2. 2023 V. Mourová, L. Kučerová prezenční  

Seminář pro kuchařky a vedoucí 

školních jídelen 
15. 2. 2023 V. Mourová, L. Kučerová prezenční 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Akce organizované školou 2022/2023 

uskutečněné akce termín akce místo konání akce 
zapojené třídy / 

ročníky 
organizace akce 

Adaptační pobyt 5. 9. 2022 Napajedla VI.C 
M. Marek, Š. Solecká; 

lektoři DDM Matýsek 

Projekt Kamarád 8. 9. 2022 2. ZŠ Napajedla I. A + IX. C R. Geržová, J. Veselý 

Deskové hry 13. 9. 2022 DDM Matýsek - Napajedla 1. roč., II.A, IV.B školní družina (ŠD) 

Deskové hry 14. 9. 2022 DDM Matýsek - Napajedla  ŠD 

Beseda se včelařem 14. 9. 2022 Zámek Napajedla 1. roč., II.A, IV.B ŠD 

Projekt Kamarád 15. 9. 2022 2. ZŠ Napajedla I.B + IX.B B. Veselá, I. Klečková 

Soutěžní den s IZS 16. 9. 2022 Otrokovice VIII.C J. Polák 

Exkurze - zámek 

Napajedla 
21. 9. 2022 zámek Napajedla 5. ročníky 

O. Slavíková  

I. Domincová 



28 

 

Koncert žáku ZUŠ 27. 9. 2022 2. ZŠ Napajedla 1. - 9. ročníky K. Marková 

Exkurze do Krakova 13. 10. 2022 Krakov 9. ročníky 
K. Šlímová, I. Klečková, 

J. Veselý 

Exkurze Velká Morava 14. 10. 2022 Uherské Hradiště, Modrá 7. ročníky 

E. Koželová  

J. Otradovcová  

J. Polák 

Návštěva SPŠP Zlín 18. 10. 2022 SPŠP Zlín VIII.A, IX.C 
M. Chrástková  

L. Cívela 

Trestní odpovědnost 

mládeže 
24. 10. 2022 2. ZŠ Napajedla 8. ročníky 

M. Marek  

PČR I. Mikulka 

Policista je náš kamarád 25. 10. 2022 2. ZŠ Napajedla 2. ročníky 
M. Marek 

PČR I. Mikulka 

(Ne)bezpečný internet 25. 10. 2022 2. ZŠ Napajedla 5. ročníky 
M. Marek  

PČR I. Mikulka  

Naše třída 25. 10. 2022 2. ZŠ Napajedla VII.C 

M. Marek  

J. Otradovcová 

KPPP O. Plaček 

Průkaz cyklisty 31. 10. 2022 Zlín - Malenovice 4. ročníky 

M. Marek 

N. Tomanová  

M. Dřevojánek 

Keramická dílna 14. 11. 2022 Napajedla III.B R. Geržová 

Kouřit? 14. 11. 2022 2. ZŠ Napajedla 4. ročníky 
M. Marek 

O. Plaček 

Planeta Praha 18. 11. 2022 Kino Napajedla 3. - 5. ročníky třídní učitelé (TU) 

Školení dentální hygieny 18. 11. 2022 2. ZŠ Napajedla II.A R. Hanáková 

Keramická dílna 21. 11. 2022 Napajedla III.A R. Hanáková 

Keramická dílna 22. 11. 2022 Napajedla II.A R. Hanáková  

Školení dentální hygieny 18. 11. 2022 2. ZŠ Napajedla II.B A. Foltýnová 

Školení dentální hygieny 18. 11. 2022 2. ZŠ Napajedla 1. ročníky 
R. Geržová  

B. Veselá 

Chemie společně 23. 11. 2022 2. ZŠ Napajedla I.A + IX.C 
R. Geržová 

J. Otradovcová 

Keramická dílna 25. 11. 2022 Napajedla I.A R. Geržová 

Keramická dílna 25. 11. 2022  Napajedla II.B A. Foltýnová 

V depozitáři 30. 11. 2023 Muzeum Napajedla 6. ročníky K. Šlímová 

Keramická dílna 30. 11. 2023 Napajedla IV.B N. Tomanová  

Předávání Slabikáře 1. 12. 2022 2. ZŠ Napajedla I.A + IX. C 
R. Geržová 

J. Veselý 

Pít alkohol? 9. 12. 2022 2. ZŠ Napajedla 5. ročníky 
M. Marek 

O. Plaček 

Vánoční den jazyků 19. 12. 2022 2. ZŠ Napajedla 2. stupeň jazykáři 

Vánoční přehazovaná 20. 12. 2022 2. ZŠ Napajedla 2. stupeň 

J. Polák 

Š. Solecká  

L. Šimoníková 

Vánoční koncert 22. 12. 2022 2. ZŠ Napajedla 2. stupeň 

K. Marková  

K. Marášková  

B. Škrabalová 

Nebezpečné 

komunikační jevy 

související s používáním 

ICT 

24. 1. 2023 2. ZŠ Napajedla VII.A, VII.C 
M. Marek 

E-bezpečí 

Výchovný koncert 25. 1. 2023 FBM Zlín 3. ročníky R. Geržová + TU 

Filmové představení 2. 2. 2023 Kino Napajedla 1., 2. roč. + IV.B TU 

Průkaz cyklisty 9. 2. 2023 2. ZŠ Napajedla  4. ročníky 

M. Marek 

N. Tomanová  

M. Dřevojánek 

Školní kolo v recitaci 21. 2. 2023 2. ZŠ Napajedla 1. - 3. ročníky J. Paulová + TU 



29 

 

Školní kolo v recitaci 21. 2. 2023 2. ZŠ Napajedla 4. - 5. ročníky K. Kožuchová + TU 

LVVZ 
26. 2. - 3. 3. 

2023 
SKI Karlov pod Pradědem 7. ročníky J. Polák  

Vybíjená 4. a 5. tříd 2. 3. 2023 2. ZŠ Napajedla 4. a 5. ročníky M. Marek 

HIV/AIDS 7. 3. 2023 2. ZŠ Napajedla 9. ročníky 
M. Marek 

KHS Zlín 

Poruchy příjmu potravy 7. 3. 2023 2. ZŠ Napajedla 6. ročníky 
M. Marek 

KHS Zlín 

Výchovný koncert 8. 3. 2023 FBM Zlín 5. ročníky R. Geržová + TU 

Exkurze Osvětim 23. 3. 2023 Osvětim  9. ročníky 

K. Šlímová 

I. Klečková 

J. Veselý 

Návštěva knihovny 29. 3. 2023 Knihovna B. B. Napajedla 1. ročníky 
R. Geržová 

B. Veselá 

Hravě zdravě 12. 4. 2023 2. ZŠ Napajedla 5. ročníky 
M. Marek 

KHS Zlín 

Den Země 21. 4. 2023 2. ZŠ Napajedla 2. stupeň 
K. Marášková 

G. Krychtálková 

Den Země 21. 4. 2023 Park Rochus – Uh. Hradiště 1. ročníky 
R. Geržová 

B. Veselá 

Den Země 21. 4. 2023 2. ZŠ Napajedla  4. ročníky E. Bělíčková  

Branný den  5. 5. 2023  Napajedla 2. stupeň 
J. Polák 

L. Šimoníková 

Exkurze Vídeň 16. 5. 2023 Vídeň  9. ročníky 

K. Šlímová 

I. Klečková 

M. Kovářová 

Extremismus, xenofobie, 

antisemismus... 
17. 5. 2023 2. ZŠ Napajedla VII.B M. Marek 

Základy první pomoci 18. 5. 2023 2. ZŠ Napajedla V.B M. Marek 

Týden plný pohody 
29. 5. - 2. 6. 

2023 
2. ZŠ Napajedla 3. ročníky 

L. Barboříková 

J. Paulová 

Základy první pomoci 23. 5. 2023 2. ZŠ Napajedla V.A M. Marek 

Výchovný koncert 23. 5. 2023 FBM Zlín 4. ročníky R. Geržová 

Průkaz cyklisty 29. 5. 2023 Zlín - Malenovice 4. ročníky 

M. Marek 

N. Tomanová  

M. Dřevojánek 

Slavnost pro začínající 

čtenáře 
9. 6. 2023 Knihovna B. B. Napajedla 1. ročníky 

R. Geržová 

B. Veselá 

Rozhýbejme Napajedla 

(jízda zručnosti) 
17. 6. 2023 2. ZŠ Napajedla (nádvoří) akce pro veřejnost M. Marek 

Ukázka dravců - 

Seiferos 
19. 6. 2023 Napajedla 3. - 8. ročníky K. Marášková 

Pohádka  

O Koblížkovi 
22. 6. 2023 2. ZŠ Napajedla 1.,2.,3. ročníky K. Hrachovská 

Sportovní den  23. 6. 2023 2. ZŠ Napajedla 2. stupeň J. Polák  

Rozhýbejme Napajedla 

(atletika) 
27. 6. 2023 2. ZŠ Napajedla akce pro veřejnost J. Polák  

X. Údaje o výsledcích inspekce  
Ve školním roce 2022/2023 nebyla ze strany České školní inspekce (ČŠI) provedena inspekce. ČŠI byla 

zadavatelem celorepublikového testování tělesné zdatnosti pro žáky 3. a 7. roč., které proběhlo v říjnu 

a listopadu 2022. Organizací testování a koordinací činnosti byli pověřeni M. Marek a J. Polák. Cílem 

testování bylo získat relevantní data a informace o tělesné zdatnosti žáků pro následnou podporu 

tělovýchovného vzdělávání v ČR a poskytnout školám vhodný nástroj k vlastnímu hodnocení školy v oblasti 

pohybových dovedností. Praktické testování aktuální úrovně tělesné zdatnosti vychází z potřeb zmapování 

dopadů pandemie covid-19 na tělesnou zdatnost dětí ČR, zároveň však vychází z dlouhodobé, více jak 

třicetileté absence relevantních informací o stavu tělesné zdatnosti žáků napříč ČR.   

V průběhu měsíce května 2023 byla naše škola zapojena do mezinárodního šetření TIMSS 2023. Jedná 

se o rozsáhlou mezinárodní srovnávací studii, která ve čtyřletých cyklech zjišťuje úroveň vědomostí 

a dovedností žáků v matematice a v přírodních vědách. Do testování byly vybrány dvě třídy 8. ročníku. 



30 

 

Za přípravu, realizaci a vyhodnocování mezinárodních šetření výsledků žáků, včetně šetření 

TIMSS, odpovídá v České republice Česká školní inspekce. Ve škole byl přípravou a organizací testování 

pověřen S. Gabriel a L. Bubela.  

Výsledky tohoto testování budou ČŠI zveřejněny v prosinci 2024. 

XI. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
Příspěvky, dotace a dary  

 Příspěvky od zřizovatele v Kč:  
investiční příspěvek celkem za rok 0,00  

neinvestiční příspěvek celkem za rok 5 897 000,00  

příspěvky od kraje 37 984 477,00  

příspěvky od státních orgánů 0,00  

jiné dotace 0,00  

dary 16 000,00  

 

Výsledky hospodaření za rok 2022 v Kč:   
hlavní činnost 390 335,12 

doplňkovou činnost 48 608,48 

zisk 438 943,60 

 

Závazné ukazatele rozpočtu roku 2022 dané zřizovatelem nebyly překročeny. Příspěvek od zřizovatele 

nebyl zcela vyčerpán, závazný ukazatel na mzdy ve výši 528 tis. Kč byl čerpán ve výši 320 tis. Kč, 

nedočerpané prostředky zůstaly v hospodářském výsledku roku 2022. V kalendářním roce se škole podařila 

zajistit pozice psychologa až ve 2. pololetí roku, z tohoto důvodu vznikla úspora na mzdových 

prostředcích.     

Závazné ukazatele státního rozpočtu včetně účelových dotací byly dodrženy, finanční prostředky nebyly 

plně vyčerpány. Vratka do státního rozpočtu ve výši 21 300,00 Kč – nebylo v krátkém období zcela možné 

vyčerpat prostředky na ostatní osobní náklady (dohody) v projektu Národní plán podpory návratu do škol – 

doučování žáků. Ostatní účelové dotace na pořízení digitálních učebních pomůcek a na prevenci digitální 

propasti z Národního plánu obnovy byly plně vyčerpány.   

V kalendářním roce 2022 škola pokračovala v realizaci projektu ESF: „2. ZŠ Napajedla – Šablony III.“, 

čerpání finančních prostředků v tomto roce bylo ve výši 416 642,50 Kč, projekt bude ukončen v roce 2023.   

V kalendářním roce byl ukončen a finančně vypořádán projekt ESF „Šablony II. pro 2. ZŠ Napajedla“, 

který byl realizován v období od 1. 9. 2019 do 28. 2. 2022, rozpočet projektu činil 1 634 670,00 Kč, celkové 

náklady ve výši 1 570 457,00 Kč, nedočerpané finanční prostředky byly vráceny ve výši 64 213,00 Kč 

z důvodu neuskutečnění některých aktivit.   

V doplňkové činnosti je zisk tvořen za pronájem tělocvičny, výroby elektřiny a vaření pro cizí 

strávníky.   

Vlastní zdroje představují především příjmy za stravné, úplatu ve školní družině a výnosy z úroků na 

terminovaném vkladu.   

  
Přehled investičních akcí   

 Investiční akce v Kč   

Touch Led Pylon (interaktivní tabule) 160 847,00 (pořízeno z investičního fondu) 

Rotowash (mycí stroj)   87 659,97 (pořízeno z investičního fondu) 

 

Finanční fondy       

Přehled tvorby a čerpání fondů v Kč  

finanční fondy účet 
stav 

k 1. 1. 2022 
příděl z HV jiné zdroje plán čerpání 

skutečnost 

čerpání 

stav 

k 31. 12. 2022 

fond odměn  411  245 313,00  52 000,00  0  90 000,00  60 473,00  236 840,00  

FKSP  412  317 468,37  0  551 628,00  847 310,00  568 751,00  300 345,37  

fond rezervní ze 

zlepšeného HV  
413  1 644 203,85  461 379,66  0  500 000,00  86 250,00   2 019 333,51  

fond rezervní 

ostatní   
414  889 879,23  0  16 000,00  0  529 050,93   376 828,30  



31 

 

fond investiční  416  905 747,24  0  367 680,00  260 000,00  248 506,97  1 024 920,27  

celkem   4 002 611,69  513 379,66  935 308,00  1 697 310,00  1 493 031,90  3 958 267,45  

  
Stav bankovních účtů a pokladny k 31. 12. 2022 v Kč   

bankovní účet pokladna běžný účet ostatní účty FKSP krytí fondů 

č. účtu 261 241 245 243 241+245+243+261 

fond odměn (411)  0  236 840,00  0  X  236 840,00  

FKSP (412)  X  X  X  249 227,37  249 227,37  

fond rezervní ze zlepšeného 

HV (413)  0  2 019 333,51  0  X  2 019 333,51  

  
Přehled závazků a pohledávek k 31. 12. 2022  

Závazky celkem v Kč 

závazky dodavatelům    479 475,55 

závazky mzdy, odvody a daně 5 049 671,00 

vratky dotací        21 300,00 

krátkodobé přijaté zálohy  

(stravné ŠJ, lyžařský kurz, úplata ve školní družině) 
1 164 161,00 

výdaje příštích období – služby             37 133,17 

dohadné účty pasivní – energie               11 121,02 

ostatní krátkodobé závazky – penzijní připojištění 22 500,00 

závazky celkem 6 785 361,74 

Poznámka: škola nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti  

 

Pohledávky v Kč 

pohledávky odběratelé      28 712,04 

provozní zálohy – na plyn, lyžařský kurz      26 340,00 

jiné: náklady příštích období – software       43 467,45 

dohadné účty aktivní – projekty ESF     813 504,00 

pohledávky celkem 930 610,49  

Poznámka: škola nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti  

 

Přehled vývoje vybraného druhu majetku   

Přírůstky a úbytky majetku v Kč  

druh majetku 
stav 

k 1. 1. 2022 
přírůstky úbytky 

stav 

k 31. 12. 2022 

dlouhodobý nehmotný majetek celkem   238 856,50 0 0 238 856,50 

dlouhodobý hmotný majetek celkem   18 928 177,61 947 781,75 126 240,60 19 749 718,76 

  

Přehled výnosů a nákladů podle středisek v Kč   

střediska výnosy náklady zisk/ztráta 

doplňková činnost 551 197,99 502 589,51 48 608,48 

obecní prostředky 5 897 000,00 5 506 808,90 390 191,10 

státní rozpočet 38 412 014,93 38 412 014,93 0,00 

ostatní zdroje 3 620 816,17 3 620 672,15 144,02 

celkem 48 481 029,09 48 042 085,49 438 943,60 

XII. Závěr výroční zprávy 
Po dvou školních letech, kdy jsme se museli vypořádat s covidovou situací, jsme se ve školním roce 

2022/2023 vrátili k běžnému školnímu režimu. Úkoly, které jsme plnili, vycházely z dokumentu Strategický 

plán rozvoje školy. Kromě těchto úkolů jsme také realizovali projekt Operační program Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (OP VVV) Šablony III financovaný z Evropského sociálního fondu (ESF). V rámci Šablon III 

jsme uskutečnili 16 projektových dnů ve škole s ekologickou, přírodovědnou a jazykovou tématikou. Šest 

projektových dnů mimo školu bylo realizováno ve spolupráci s institucemi, které se zmíněnou tématikou 



32 

 

profesně zabývají. Práce se žáky ohroženými školním neúspěchem, činnost badatelského klubu, klubu 

zábavné logiky a deskových her, a taky jazykový klub zaměřený na rozvoj jazykových dovedností 

v anglickém jazyce byly součástí tohoto projektu. 

Z personálních šablon jsme využili šablonu kariérový poradce. Vyučující, která tuto oblast zajišťovala, 

připravila pro žáky i rodiče několik workshopů na téma jak se správně učit, jakou střední školu si zvolit, jak 

se dobře připravit na přijímací zkoušky. Tyto aktivity se setkaly s velmi kladným ohlasem.  

V rámci doučování z programu Národní plán obnovy jsme pomáhali žákům zacelit mezery ve vzdělání 

způsobené covidovou pandemií.  

Naše škola byla rovněž zařazena do sítě určených škol. Tyto školy pak mohly poskytovat žákům 

s odlišným mateřským jazykem bezplatnou jazykovou přípravu, v našem případě se jednalo o dva 

stohodinové kurzy pro 20 žáků z Ukrajiny. 

Od 1. 7. 2023 jsme zahájili projekt Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) Šablony pro MŠ 

a ZŠ I. Z nabídky šablon jsme vybrali šablony: školní psycholog, kariérový poradce, vzdělávání 

pracovníků ve vzdělávání ZŠ a inovativní vzdělávání žáků. Do projektu je zapojena i školní družina. 

Celková dotace pro ZŠ je 2 964 562 Kč a pro ŠD je 386 725 Kč.  

V personální oblasti došlo k výrazné změně. Po odchodu Mgr. E. Bělíčkové do předčasného starobního 

důchodu byl zástupcem ředitele školy pro první stupeň jmenován Mgr. M. Marek. Pro školní rok 2023/2024 

jsme přijali 1 vyučující pro první stupeň a 1 vyučující pro druhý stupeň jako zástup za mateřskou dovolenou. 

Kromě těchto změn nedošlo k žádnému odchodu pedagogických pracovníků ze školy.  Velmi smutnou 

událostí bylo úmrtí paní L. Obdržálkové, členky naší školské rady.  

Dlouhodobě se nám daří udržet počet 2 tříd v ročnících 1. stupně a 3 tříd v ročnících 2. stupně. Ve školní 

družině pravidelně otevíráme 6 oddělení.  

Velmi pozitivně hodnotíme i spolupráci s institucemi v rámci města Napajedla i ORP Otrokovice. 

Z místních organizací jsou to zejména oddělení klubu kultury, DDM Matýsek, městská policie, sbor 

dobrovolných hasičů a další. Ve spolupráci se společností Centrum u přístavu – Slaviamotor, s. r. o. jsme 

uspořádali v rámci projektu Rozhýbejme Napajedla 2022 tři celodenní sportovní akce pro veřejnost.  

Z prostředků zřizovatele naší školy jsme provedli několik rekonstrukcí. Z těch nejvýznamnějších to byla 

výměna světel v tělocvičně, čímž došlo ke zkvalitnění osvětlení a hlavně výrazné úspoře elektrické energie. 

Pokračovalo se i v rekonstrukci učitelských kabinetů. Poslední větší akcí byla kompletní rekonstrukce 

sborovny školy. Z dotací na příští rok plánujeme rekonstrukci učebny a laboratoře přírodopisu. 

Předpokládáme, že v průběhu nejbližších let bude potřeba provést rekonstrukci podlahy na chodbách školy, 

fasády a nádvoří školy 

Díky instalované fotovoltaické elektrárně se nám daří ušetřit nemálo finančních prostředků 

vynakládaných na elektrickou energii.  

Závěrem lze říct, že se nám úkoly, které jsme si pro školní rok 2022/2023 vytýčili, ve většině případů 

podařilo naplnit, za což patří poděkování všem zaměstnancům školy i zástupcům spolupracujících 

organizací. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu 

s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, vše ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: říjen 2023                                     Schváleno školskou radou dne: 19. 10. 2023 

   

 

 

 

 

 

 

       PaedDr. Miroslav Veselý                   Mgr. Kateřina Šlímová 

            ředitel školy                    předseda školské rady 


		2023-10-31T08:51:43+0100
	PaedDr. Miroslav Veselý




